Hoc Apost. innuit quando inhærens allegoriæ miraculi de petra sic concludit. *Bibebant omnes de spiritali confluence eos Petra: Petra autem erat Christus.* Quod si mihi obieceris quod Moyses iam legem dederit, optimè dicis, quod legem populo Dei promulgavit, verumtamen quidquid gratiarum donorumque cælestium acceperunt, quotquot in illa vixerunt, & vivimus (inquit D. Ioan.) omnia hæc ab illo accepimus. *Omnes accepimus & Lex per Moysen data est: Gratia & veritas per Iesum Christum facta est.* Hæc duo verba cõsidera *data & facta.* Legē R r 3 Moyses

XVIII. Similitudo.

Malach. 4. 2. XIX. Similitudo de sole

1. Cor. 10. 4. XX. Lex per Moysen, gratia per Christum.

Moyſes non ſcripſit: illam tantummodo velut Dei Miniſter ac Præco promulgavit: gratiam autem ac veritatem fidei Chriſtus operatur ut cauſa prima ac vniuerſalis. Ex his addiſce, ô Chriſtiane, quantum Chriſto debeas Saluatori. Quidquid habes boni totum illi debetur: totum etenim diuinæ ſux virtutis eſt effectus.

¶ 19
XXI.
Quæ ſuc-
rit menſa
ſolis.
Epiſt. ad
Paulinũ
de qua
dra He-
mil. 6.
D. H. 118 R.
L. 9. 1. 1.

Memorat D. Hier. menſa ſolis quam dicit celebrem eratque hæc adeo celebris, vt ad illam intucendam nominatiſſimus ille Apollonius (quem vulgus appellat Necromanticum & Pythagorici Philoſophum) totum percurrit mundum, Elamitas, Babylonios, Chaldaeos, Medos, Aſſyrios, Parthas, Syros, Phœnices &c. Cupidine ductus illam videndi in Æthiopia. *Veſta moſiſſimã ſola menſam videret in ſabulo.* Calus hic talis est vt dominicã præterit, diximus & refert Cælius Rodiginus in lectionibus ſuis Atticis, quod Æthiopiis ſolis in ſe contempti pulchritudinem atque eximia beneficia telluri præſtitit, cum quidquid boni in ea germinat, huius virtuti imporetur, non ſolum cum vt Deum adorabunt, quemadmodum alie mille nationes, ſed illum ſingulari quodam apparatu gratitudinis honorabunt: ſemel etenim per annum illi menſam in arena præparabant velut radiis ſuis expoſitam tanta dexteritate atque ingenio, vt quis illam pararet, aut quomodo fieret, nemo cognoſceret. In illa vero ſtatuebant atque offerebant quidquid in terra boni pro- pullulat, quaſi ſoli dicant, Proteſtamur quod totum hoc quod habemus bonum, quoque in hoc mundo fruimur, tibi debemus; noſtramque conſitemur hanc eſſe non paruam obligationem. Quomodo hæc omnia accepto referes ſoli? An non arbores ſibi fructum proferunt? An non Agricola, qui ſemen terræ mandat, & aquã ſemenem irrigat? Numquid non terra illam recipit? Numquid non aqua illam ſecundat? Vtique: verum tamen quid quid agit arbor, terra, Agricola, & aqua nullum poſſet adferre emolumentum, niſi ex virtute ſolis cuiusque influentia. Quocirca, ſuadete ſic ratione, iuſtum eſt vt hoc illi grati referamus acceptum, velut auctori primario omnimode principali eoque catholico adſcribamus Deorum, vt ipſe adorandum, qui tanta nobis præſtat cauſatque beneficia.